

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 026/2024**, Processo Administrativo nº **105/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO TRATAMENTO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DAS PISCINAS DA PRAÇA DE ESPORTES "JOSE WANTUIL SALDANHA" DO MUNICÍPIO DE PAINS/MG.

## Resumo

Forneceador	Estimado	Homologado	Diferença
ARCOLIMP LTDA - 05.314.621/0001-63 fornecedorarcolimp@fractal.com.br - (37) 99808-6072	57.896,33	63.449,90	-5.551,57 Preço: (4,99%)
Biddean Comercial Ltda - 36.181.473/0001-80 licitacao.biddean@gmail.com - (55) 49351-2014	25.570,20	13.123,00	12.447,20 Preço: (48,68%)
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 86.573.904/0001-21	8.235,16	8.235,16	0,00 Sem diferença (0,00%)
ESTELIARCOS@YAHOO.COM.BR - (37) 3351-3043			
COMERCIAL TOMAZ E CASTRO LTDA - 24.049.124/0001-20 deposicao@tomazeonline.com.br - (37) 99888-3131	26.748,00	21.840,00	4.908,00 Preço: (18,32%)
DOMINUS QUÍMICA LTDA - 07.694.393/0001-20 licitacoes@dominusquimica.com.br - (43) 3432-9500	135.193,70	60.827,00	74.366,70 Preço: (44,61%)
<b>Totais</b>	<b>253.645,39</b>	<b>167.269,06</b>	<b>86.376,33</b> Preço: (34,05%)

## Detalhes

**10 JAN. 2025**  
96  
Publicado nº 2437279 de avisos da Câmara Municipal de Pains/MG em 10/01/2025 às 14:23:53  
96

ITAMAR RAFAEL DE CASTRO na condição de Autoridade Competente Homologou o Modelo (S) em favor de Matrícula 0026-6

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 86.573.904/0001-21			
<b>Lote 10</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 10			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
CABO DE ENCAIXE PARA ASPIRADOR, PENEIRA E ESCOVA 8 METROS	3,00	Unidade	483,00
Marca: CLAREAR	Fabricante: CLAREAR	Modelo: 8 MTS	
CAVALO 2024 - CLAREAR.ACESSORIOS.pdf		Inserido em: 11/12/2024 08:15	
<b>Lote 18</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 18			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL	48,00	Unidade	3.152,16
Marca: MOVEMBA	Fabricante: MOVEMBA	Modelo: BRANCA	
cadeira.pdf		Inserido em: 11/12/2024 09:28	
<b>Lote 24</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO DE EUCALIPTO	50,00	LITRO	92,00	4.600,00
Marca: ALECRIM	Fabricante: ALECRIM	Modelo: PARA SAUNA		
oleo.pdf		Inserido em: 11/12/2024 09:28		

Fornecedor: Biddean Comercial Ltda - CPF/CNPJ: 36.181.473/0001-80			
<b>Lote 1</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 1			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
ALGICIDA DE CHOOUE - GALAO 5 LITROS	100,00	GALAO	6.500,00
Marca: Sanclor Algicida Choque	Fabricante: Sanclor Algicida Choque	Modelo: Cheme	
002 - Proposta 20128 - Catalogo - 134.pdf		Inserido em: 11/12/2024 09:42	
<b>Lote 6</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 6			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
LINPA BORDA	80,00	LITRO	720,00
Marca: Sanclor Bordas	Fabricante: Sanclor Bordas	Modelo: Cheme	
002 - Proposta 20128 - Catalogo - 134.pdf		Inserido em: 11/12/2024 09:44	
<b>Lote 8</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 8			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
ASPIRADOR DE PISCINA	2,00	Unidade	800,00
Marca: Pooltec	Fabricante: Pooltec	Modelo: Pooltec	
002 - Proposta 20128 - Catalogo - 134.pdf		Inserido em: 11/12/2024 09:45	
<b>Lote 11</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 11			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
MANGOTE SILICONE	500,00	M	4.850,00
Marca: Fortylux	Fabricante: Fortylux	Modelo: Fortylux	
002 - Proposta 20128 - Catalogo - 134.pdf		Inserido em: 11/12/2024 09:45	
<b>Lote 16</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 16			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
PENEIRA CATA FOLHA	10,00	Unidade	253,00
Marca: Pooltec	Fabricante: Pooltec	Modelo: Pooltec	
002 - Proposta 20128 - Catalogo - 134.pdf		Inserido em: 11/12/2024 09:45	

Fornecedor: DOMINUS QUÍMICA LTDA - CPF/CNPJ: 07.694.393/0001-20			
<b>Lote 2</b>		Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53	
Lote 2			
Descrição Item	Quantidade	Medida	Sub Total
ALGICIDA DE MANUTENCAO - GALAO 5 LITROS	49,00		7.350,00

10 JAN 2025  
Esterina Rosalia da Silva  
Matrícula: 1814

Marca: MARCA PROPIA Fabricante: PROPIO Modelo: ALGICIDA DE MANUTENÇÃO - GALAO 5 LITROS

FECHA TECNICA ALGICIDA DE MANUTENÇÃO.pdf Insetido em: 11/12/2024 15:38

Lote 4 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORO - DICLORO BALDE 10 KG	350,00	BALDE	133,00	46.550,00

Marca: MARCA PROPIA Fabricante: PROPIO Modelo: DICLORO PREMIUM BALDE 10 KG

FECHA TECNICA DICLORO.pdf Insetido em: 11/12/2024 15:40

Lote 5 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLORO - HIPOCLORITO DE CALCIO BALDE 10 KG	40,00	BALDE	150,00	6.000,00

Marca: MARCA PROPIA Fabricante: PROPIO Modelo: HIPOCLORITO DE CALCIO. PISCINA BALDE 10 KG

FECHA TECNICA HIPOCLORITO DE CALCIO.pdf Insetido em: 11/12/2024 15:41

Lote 25 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SULFATO DE ALUMINIO - SACO 2KG	50,00	SACO	14,42	721,00

Marca: MARCA PROPIA Fabricante: PROPIO Modelo: DECONTADOR DOMCIOR ENBRALAGEM DE ZKG

FECHA TECNICA DECONTADOR.pdf Insetido em: 11/12/2024 15:44

Fornecedor: COMERCIAL TOMAZ E CASTRO LTDA - CPF/CNPJ: 24.049.124/0001-20

Lote 3 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLARIFICANTE - GALAO 5 LITROS	240,00	GALÃO	91,00	21.840,00

Marca: GENCO Fabricante: GENCO Modelo: Insetido em: 11/12/2024 12:57

FECHA INECLAREIC.GENCO.pdf Insetido em: 11/12/2024 12:57

Fornecedor: ARCOLIMP LTDA - CPF/CNPJ: 05.314.621/0001-63

Lote 7 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESSENCIA DE EDUCALUPTO	100,00	LITRO	70,00	7.000,00

Marca: AROILDO Fabricante: AROILDO Modelo: Insetido em: 11/12/2024 19:53

FECHER ESSENCIA AROILDO.pdf Insetido em: 11/12/2024 19:53

Lote 9 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLETE	100,00	Unidade	57,00	5.700,00

Marca: SODRAMAR Fabricante: SODRAMAR Modelo: Insetido em: 11/12/2024 20:04

ROLETE PARA ASPIRADOR SODRAMAR.pdf Insetido em: 11/12/2024 19:55

Lote 12 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTOJO DE TESTE	3,00	Unidade	36,50	109,50

Marca: BIONANALISE Fabricante: BIONANALISE Modelo: Insetido em: 11/12/2024 19:57

ESTOJO TESTE BIONANALISE ESPEC.pdf Insetido em: 11/12/2024 19:57

Lote 13 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OMBRELONE	12,00	Unidade	300,00	3.600,00

Marca: BELFIX Fabricante: BELFIX Modelo: Insetido em: 11/12/2024 19:58

OMBRELONE BELIFX.pdf Insetido em: 11/12/2024 19:58

Lote 14 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BASE PARA OMBRELONE	12,00	Unidade	246,00	2.952,00

Marca: BELFIX Fabricante: BELFIX Modelo: Insetido em: 11/12/2024 19:59

BASE OMBRELONE CONCRETO.pdf Insetido em: 11/12/2024 19:59

Lote 15 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT OMBRELONE COMPLETO - OMBRELONE E BASE	12,00	Unidade	550,00	6.600,00

Marca: BELIFX FRANEMA Fabricante: BELIFX Modelo: Insetido em: 11/12/2024 19:59

KIT OMBRE BASE.pdf Insetido em: 11/12/2024 19:59

Lote 17 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADDEIRA 4 POSICOES DOBRAVEL - ESPREGUICADDEIRA	10,00	Unidade	103,00	1.030,00

Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: Insetido em: 11/12/2024 20:00

CADDEIRA 4 POSICOES.pdf Insetido em: 11/12/2024 20:00

Lote 19 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA PLASTICA EMPILHAVEL QUADRADA	12,00	Unidade	88,20	1.058,40

Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo: Insetido em: 11/12/2024 20:01

MESA ANTARES.pdf Insetido em: 11/12/2024 20:01

Lote 20 Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RAIA PARA PISCINA	54,00	METROS	27,00	1.458,00

Marca: CLAREAR Fabricante: CLAREAR Modelo: Insetido em: 11/12/2024 20:04

RAIA.pdf Insetido em: 11/12/2024 20:04

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains/MG  
 nº 1.235/0002/01 METROS  
 10 JAN 2025  
 Esteliane Rosalia da Silveira  
 Matrícula: 1914

<b>Lote 21</b>	Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53				
Lote 21					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
SUPORTE PARA RAIA PARA PISCINA	12,00	Unidade	350,00	4.200,00	
<b>Marca:</b> SODRAMAR		<b>Fabricante:</b> SODRAMAR			<b>Modelo:</b>
SUPPORTE RAIA.pdf		Inserto em: 11/12/2024 20:05			
<b>Lote 22</b>	Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53				
Lote 22					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
DUCHA FRIA 2" PARA PISCINA	20,00	Unidade	105,00	2.100,00	
<b>Marca:</b> PRO LAZER		<b>Fabricante:</b> FOGILLETTO & CIA			<b>Modelo:</b>
DEGUA 12 POL PRO LAZER.pdf		Inserto em: 11/12/2024 20:05			
<b>Lote 23</b>	Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53				
Lote 23					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
ESCOVA NYLON CURVA LUXO 44 CM	20,00	Unidade	30,00	600,00	
<b>Marca:</b> SODRAMAR		<b>Fabricante:</b> SODRAMAR			<b>Modelo:</b> SLIM
ESCOVA SLIM SODRAMAR.pdf		Inserto em: 11/12/2024 20:04			
<b>Lote 26</b>	Data/Hora da Homologação - 10/01/2025 09:20:53				
Lote 26					
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>	
AREIA ESPECIAL PARA FILTRO DE PISCINA, SACO DE 25 KG	50,00	SACO	30,00	1.500,00	
<b>Marca:</b> ERGA		<b>Fabricante:</b> DELGA COM. DE AREIA			<b>Modelo:</b> SACO 25 KG
AREIA.pdf		Inserto em: 11/12/2024 20:07			

Pains, 10 de Janeiro de 2025.

Autoridade Competente: ITAMAR RAFAEL DE CASTRO

ITAMAR  
 RAFAEL DE  
 CASTRO:36  
 315338615

Assinado de forma digital por  
 ITAMAR RAFAEL DE CASTRO  
 CN=ITAMAR RAFAEL DE CASTRO,  
 OU=Certificado Digital P.F.A.,  
 OU=SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  
 CN=SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  
 OU=GOVERNADORIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,  
 DN=2025.01.10.09:44:44 -03'00'

Publicado no Quadro de avisos da  
 Câmara Municipal de Pains/MG  
 conforme Lei Municipal 1.235 de  
 20/11/2013.  
 10 JAN. 2025  
 Maria Lúcia Seabra - Matrícula 0094-B

Publicado no Quadro de Avisos  
 da Prefeitura Municipal de Pains/MG  
 conforme Lei Municipal  
 nº 1.235 de 20/11/2013.  
 10 JAN. 2025  
 Esvelina Rossella da Silveira  
 Matrícula: 1114